
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070100331

Nº 121, terça-feira, 1 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025 SRP

EDITAL RESUMIDO. AVISO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 002/2025 COM REGISTRO DE PREÇO. O Município de Santo Afonso, Estado de Mato
Grosso, neste ato representado por sua PREGOEIRA Oficial, torna público aos interessados,
que irá realizar procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 002/2025 tendo
por Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FARMÁCIA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SANTO
AFONSO-MT. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08h59min horas do dia
10/07/2025. Data e horário do início da disputa: 09h00min horas do dia 10/07/2025.
(horário de Brasília). Disponibilização do edital e informações no endereço
www.licitanet.com.br e https://www.santoafonso.mt.gov.br/ <editais>. Informações
complementares poderão ser obtidas através dos telefones: (65) 3312.1160 - Prefeitura
Municipal de Santo Afonso (Setor de licitações e Contratos).

Santo Afonso - MT, 30 de junho de 2025.
ROSEANE DIAS DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2025

Contratante: Município de São Pedro da Cipa-MT Contratada: Paulo Rocha dos Santos
LTDA-EPP OBJETO: Contratação de Empresa especializada na Construção de execução de
obras drenagem de águas pluviais no Distrito Industrial do Município de São Pedro da Cipa-
MT. Prazo: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 286.957,03; Assinatura: 18 de Junho de
2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 056/2025
Contratante: O Município De Vera.Contratada: Ideal Construtora E Incorporadora Ltda Cnpj
Nº 29.134.563/0001-54 Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A Execução
Das Obras De Construção De 01 (Uma) Creche - Fnde - Creche Tipo "1", No Município De
Vera - Mt, Conforme Termo De Compromisso Nº 961078/2024/Fnde/Caixa. Finalidade:
Suprimir E Aditar O Valor Contratual E Acrescer A Alínea "C", No Item 4.1.2, Previsto Na
Cláusula Quarta, Do Contrato Nº 056/2025, Que Passa A Ter A Seguinte Redação: "Cláusula
Quarta - Do Valor E Forma De Pagamento 4.1.1. O Valor Total Deste Contrato Será Pago
Com Recursos Do Termo De Compromisso Nº 961078/2024/Fnde/Caixa E Recursos Próprios
Do Município De Vera - Mt. 4.1.2. Sendo Que: A) O Valor De R$ 4.727.380,68 (Quatro
Milhões, Setecentos E Vinte E Sete Mil, Trezentos E Oitenta Reais E Sessenta E Oito
Centavos), Serão Repassados Pela Caixa Econômica Federal, Através Do Termo De
Compromisso Nº 961078/2024/Fnde/Caixa; B) O Valor De R$ 56.820,86 (Cinquenta E Seis
Mil, Oitocentos E Vinte Reais E Oitenta E Seis Centavos), Serão A Título De Contrapartida
Financeira Por Parte Da Prefeitura Municipal De Vera-Mt. C) O Valor De R$ 40.798,46
(Quarenta Mil, Setecentos E Noventa E Oito Reais E Quarenta E Seis Centavos), Referentes
Aos Serviços Do Item 26 - Terraplanagem E Item 27 - Passeio Público, Serão Pagos Com
Recursos Próprios Do Município De Vera/Mt." 1.2. O Valor Da Supressão Promovida Pelo
Presente Termo Aditivo É De R$ 40.798,46 (Quarenta Mil, Setecentos E Noventa E Oito
Reais E Quarenta E Seis Centavos), Do Valor Do Repassado Do Termo De Compromisso Nº
961078/2024/Fnde/Caixa. 1.2. O Valor Do Acréscimo Promovido Pelo Presente Termo
Aditivo É R$ 40.798,46 (Quarenta Mil, Setecentos E Noventa E Oito Reais E Quarenta E Seis
Centavos), Detalhado Na Alínea "C". 1.3. O Valor Global Do Contrato, Considerando As
Respectivas Supressão E Adição, Permanece O Valor De R$ 4.825.000,00 (Quatro Milhões,
Oitocentos E Vinte E Cinco Mil Reais). Data: 27 De Junho De 2025.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2025

Processo Administrativo nº 130/2025, Registro do TCE/MS:
C3C5E9E0246A94B1305D06C2691954161020A10D. O agente de contratação do Município
de Água Clara/MS, designado pelo Decreto nº 306 de 02 de fevereiro de 2024, no uso das
prerrogativas que lhe confere a lei, comunica aos interessados que a licitação referente ao
Pregão Eletrônico 047/2025, com o objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte escolar rural para atendimento dos alunos residentes
na zona rural do município de Água Clara /MS, durante o ano letivo de 2025, conforme
calendário escolar por 100 dias letivos e observadas as especificações de trajetos, horários,
quilômetros diários e exigências estabelecidas no termo de referência, edital e seus
anexos, está suspenso em razão da readequação dos valores médio do Estudo Técnico
Preliminar e Edital.

Água Clara/MS, 30 de junho de 2025.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025

MODALIDADE PREGÃO (ELETRÔNICO) EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
COM PREFERÊNCIA PARA EMPRESA LOCAL - LEI COMPLEMENTAR 123/2006 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº16/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 72/2025 Código de Registro
TCE/MS (e-Sfinge): BABAAAC4EC99F68622D99F7A71AFA0DF2D1762EB OBJETO: Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higiene pessoal,
visando atender às necessidades das secretarias e órgãos da Administração Pública do
Município de Anaurilândia/MS, conforme especificações descritas no Termo de
Referência. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia
02/07/2025 às 07:59 horas do dia 14/07/2025. DATA E HORÁRIO DA ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:00 horas do dia 14/07/2025. DATA E HORÁRIO DO
INÍCIO DAS DISPUTAS: 09:00 horas do dia 14/07/2025. REFERÊNCIA DE TEMPO:
HORÁRIO BRASÍLIA O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados
no Departamento de Licitações, pelo telefone (67) 3445-1110, pelo e-mail:
licitacao2@anaurilandia.ms.gov.br, no horário das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às
17:00 e pelo endereço eletrônico: www.anaurilandia.ms.gov.br, e na plataforma
www.bll.org.br.

Anaurilândia - MS, 30 de junho de 2025.
LUZIA APARECIDA DA MATA FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: a) N.
Processo: 1712/2025; b) N. Licitação: 03/2025 - PE; c) Modalidade: Pregão Eletrônico; d)
Data de Homologação: 26/06/2025, e) Objeto: Contratação de empresa na prestação de
serviço para fornecimento de Coffee Break para atender as demandas do Município de
Nova Andradina/MS, através de todas as secretarias municipais.

Fundo Municipal de Assistência Social: Participante: LINDENBERG ADELUR DE
SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$ 51.165,00

Fundo Municipal de Saúde: Participante: LINDENBERG ADELUR DE SOUZA
35741210163.: Total do Participante: R$ 73.170,00

Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social: Participante:
LINDENBERG ADELUR DE SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$ 193.185,00

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: Participante: LINDENBERG
ADELUR DE SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$ 68.850,00

Secretaria Municipal de Serviços Públicos: Participante: LINDENBERG ADELU R
DE SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$ 6.075,00

Secretaria Municipal de Finanças e Gestão: Participante: LINDENBERG ADELUR
DE SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$ 17.415,00

Secretaria Municipal de Planejamento e Controle: Participante: LINDENBERG
ADELUR DE SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$17.415,00

Secretaria Municipal de Infraestrutura: Participante: LINDENBERG ADELUR DE
SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$ 23.850,00

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Integrado:
Participante: LINDENBERG ADELUR DE SOUZA 35741210163.: Total do Participante: R$
2.835,00

Total Geral: R$ 453.960,00

Nova Andradina, 26 de junho de 2025
HERNANDES ORTIZ

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

WAGNER CARLOS PERIGO
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

JOZELI CHULLI DA SILVA MARTINS
Secretaria Municipal de Saude

MARIA APARECIDA DOS SANTOS CORREIA VALDEZ
Secretario Municipal de Cidadania e Assistência Social

MOAMMAR MUHAMMAD EL ABED
Secretaria Municipal de Infra Estutura

HEMERSON ISRAEL DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Integrado

DAVID TRINDADE GALIEGO
Secretário Municipal de Planejamento e Administração

RAPHAEL AUGUSTO PERPETUO
Secretario Municipal de Serviços Públicos

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: a) N.
Processo: 3473/2025; b) N. Licitação: 29/2025 - PE; c) Modalidade: Pregão Eletrônico;
d) Data de Homologação: 16/06/2025, e) Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios com
a finalidade em atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Fundo Municipal de Assistência Social: Participante: CONTI COMERCIO DE
PROD E CIA LTDA.: Total do Participante: R$ 57.147,75; Participante: IRMÃOS CARDOSO
LTDA.: Total do Participante: R$ 65.466,35; Participante: L.R.S. DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA.: Total do Participante: R$ 57.717,26; Participante: L.O. M A R Q U ES
LTDA.: Total do Participante: R$ 767,41; Participante: LC COMÉRCIO DE EMBAL AG E N S
LTDA.: Total do Participante: R$ 237,78; Participante: LIMPMED DISTRIB. LTDA.: Total do
Participante: R$ 13.103,14; Participante: LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.: Total do
Participante: R$ 18.654,38; Participante: MARLI COSIM DE OLIVEIRA.: Total do
Participante: R$ 152.496,34; Participante: POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI -
ME.: Total do Participante: R$ 26.176,58; Participante: RODA VIDA SUPERMERCADO
LTDA.: Total do Participante: R$ 52.928,38; Participante: RODERLEI GUIZZARDI - ME .:
Total do Participante: R$ 1.251,00; Participante: SSG SOLUÇÕES LTDA.: Total do
Participante: R$ 154.657,50; Participante: TREVO ALIMENTOS LTDA EPP: Total do
Participante: R$ 28.566,38; - TOTAL DO ORGANOGRAMA: R$ 629.170,25

Fundo Municipal de Saúde: Participante: CONTI COMERCIO DE PROD E CIA
LTDA.: Total do Participante: R$ 34.151,10; Participante: IRMÃOS CARDOSO LTDA.: Total
do Participante: R$ 98.700,89; Participante: L.R.S. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.:
Total do Participante: R$ 30.304,34; Participante: LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA.:
Total do Participante: R$ 154,66; Participante: LIMPMED DISTRIB. LTDA.: Total do
Participante: R$ 286,68; Participante: LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.: Total do
Participante: R$ 28.743,83; Participante: MARLI COSIM DE OLIVEIRA.: Total do
Participante: R$ 50.368,09; Participante: POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.:
Total do Participante: R$ 3.226,96; Participante: RODA VIDA SUPERMERCADO LTDA .:
Total do Participante: R$ 32.616,80; Participante: RODERLEI GUIZZARDI - ME.: Total do
Participante: R$ 1.075,00; Participante: TREVO ALIMENTOS LTDA EPP: Total do
Participante: R$ 4.414,59; - TOTAL DO ORGANOGRAMA: R$ 284.042,94

Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social: Participante: CONTI
COMERCIO DE PROD E CIA LTDA.: Total do Participante: R$ 132.855,75; Participante:
IRMÃOS CARDOSO LTDA.: Total do Participante: R$ 123.052,16; Participante: L.R.S.
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.: Total do Participante: R$ 109.189,65;
Participante: L.O. MARQUES LTDA.: Total do Participante: R$ 1.246,56; Participante: LC
COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA.: Total do Participante: R$ 979,88; Participante:
LIMPMED DISTRIB. LTDA.: Total do Participante: R$ 63.301,31; Participante: LUX
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.: Total do Participante: R$ 39.632,91; Participante: MARLI
COSIM DE OLIVEIRA.: Total do Participante: R$ 269.557,19; Participante: POT E N C I A L
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME.: Total do Participante: R$ 82.105,93; Participante:
RODA VIDA SUPERMERCADO LTDA.: Total do Participante: R$ 107.884,58; Participante:
RODERLEI GUIZZARDI - ME: Total do Participante: R$ 6.749,50; Participante: SSG
SOLUÇÕES LTDA.: Total do Participante: R$ 344.051,50; Participante: TREVO ALIMENTOS
LTDA EPP: Total do Participante: R$ 54.789,02; - TOTAL DO ORGANOGRAMA: R$
1.335.395,94

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte: Participante: CONTI
COMERCIO DE PROD E CIA LTDA.: Total do Participante: R$ 48.289,50; Participante:
IRMÃOS CARDOSO LTDA.: Total do Participante: R$ 1.349,90; Participante: L.R.S.
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.: Total do Participante: R$ 27.574,33; Participante:
L.O. MARQUES LTDA.: Total do Participante: R$ 23,00; Participante: LC COMÉRCIO DE
EMBALAGENS LTDA.: Total do Participante: R$ 1.034,80; Participante: LIMPMED DISTRIB.
LTDA.: Total do Participante: R$ 17.889,00; Participante: LUX COMERCIO E SE R V I ÇO S
LTDA.: Total do Participante: R$ 8.525,90; Participante: MARLI COSIM DE OLIVEIRA .:
Total do Participante: R$ 11.677,00; Participante: POTENCIAL COMERCIO E SE R V I ÇO S
EIRELI - ME.: Total do Participante: R$ 176.119,20; Participante: RODA VIDA
SUPERMERCADO LTDA.: Total do Participante: R$ 9.397,10; Participante: RODERLEI
GUIZZARDI - ME: Total do Participante: R$ 6.120,00; Participante: SSG SOLUÇÕES LTDA.:


